

**Fra:** Ballerup Kommune via Ballerup Kommune <[balkom@balk.dk](mailto:balkom@balk.dk)>

**Sendt:** 13. august 2020 14:54

**Til:** Ballerup Kommune - Kultur & Fritid (kultur) <[kultur@balk.dk](mailto:kultur@balk.dk)>

**Emne:** Ansøgning om Å\$18 tilskud

Submitted on Torsdag, 13. august 2020 - 14:54

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn Forælder Fonden

Ansøgers e-mail adresse [skr@foraelderfonden.dk](mailto:skr@foraelderfonden.dk)

Adresse Schleppegrellsgade 8, kld.

2200 København N.

Aktivitetens titel Udvikling og afholdelse af mentoruddannelse for frivillige

Bevillingsansvarlig

Eva Tufte, Forælder Fonden

Schleppegrellsgade 8, kld.

2200 København N.

[et@foraelderfonden.dk](mailto:et@foraelderfonden.dk)

Kontaktperson Simone Kirk Røn

Schleppegrellsgade 8., kld.

2200 København N.

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Forælder Fonden er sat i verden for at hjælpe sårbare enlige forsørgere. Vi arbejder for at forhindre, at kriser i sårbare enlige forældres liv udvikler sig til forhold, der forringer livsudsigterne for børn og forældre.

Vi er en landsdækkende organisation, som modtager henvendelser fra enlige forældre over hele landet. Vores socialrådgivere tilbyder bred socialfaglig rådgivning ift. eksempelvis bolig, økonomi og familieproblematikker, og til enlige forsørgere i eller på randen til hjemløshed har vi mulighed for at udleje en af vore 42 førstehjælps-lejligheder eller 36 kollegielejligheder i Hovedstadsområdet.

Beboerne i førstehjælps-lejlighederne får tilknyttet frivillige, der fungerer som kontaktpersoner og som netværk for den enlige forælder og børnene.

Se gerne [www.foraelderfonden.dk](http://www.foraelderfonden.dk)

Beskrivelse af aktiviteten

Forælder Fondens frivillige er mennesker, som gennem medmenneskelig omsorg og princippet om "hjælp til selvhjælp", støtter de udsatte enlige forældre og børn, der bor midlertidigt i Fondens førstehjælps-lejligheder. Disse frivillige spiller en vigtig rolle ift. organisationens mål om at styrke sårbare enlige forældres handlekraft og hjælpe dem og deres børn i trivsel og godt videre i tilværelsen som gode forældre og aktive medborgere.

De aleneforældre, der tilbydes et ophold i førstehjælps-lejlighederne, befinder sig ofte i meget forskellige situationer, kommer med forskelligartede baggrunde og bagage og har derfor ligeledes meget forskelligartede udfordringer udover problematikker vedr. hjemløshed. Hjelpeindsatsen kræver således stor tilpasningsevne og brede kompetencer hos de frivillige, som er tilknyttet beboerne.

Vi har måttet erkende, at de i forvejen meget komplekse og alsidige frivilligopgaver, kombineret med et øget ambitionsniveau i organisationen vedrørende de mål, som vi ønsker at nå ift. vores målgruppe, stiller krav til en styrket kompetenceudvikling og uddannelse af frivilligruppen. Forælder Fonden ønsker derfor at tilbyde alle frivillige tilknyttet beboerne i førstehjælps-lejlighederne en mentor-uddannelse, hvor de får de nødvendige kompetencer og klædes bedst muligt på til at indgå i relationer til sårbare enlige forældre og støtte dem i en positiv udvikling med udgangspunkt i den enkelte families situation og behov.

Det overordnede formål med uddannelsen af frivillige mentorer er, at den støtte som sårbare enlige forældre og deres børn modtager fra Forælder Fonden medvirker til, at familiens sociale livssituation forbedres.

Konkrete mål ift. familiernes livssituation:

- Skabe trygge rammer for forældre og børn
- Styrke forældrenes oplevelse af handlekraft og mestring - og at kunne skabe positive forandringer for sin familie
- Øge forældre og børns oplevede livskvalitet og trivsel
- Skabe positive relationer og sociale netværk samt styrke familiernes medborgerskab

Mentoruddannelsen udvikles og afholdes af socialfaglige medarbejdere og en frivilligkoordinator ansat hos Forælder Fonden og vil blive gjort obligatorisk for alle frivillige tilknyttet beboere i vores førstehjælps-lejligheder. Således sikres det bedst mulige udgangspunkt for succes med aktivitetens målsætninger gennem en grundig oplæring af de frivillige i målgruppens problematikker og behov, værdigrundlaget og rammerne for arbejdet samt metoden for støtteindsatsen. Den enkelte beboer kan højst bo i en førstehjælps-lejlighed i 18 mdr., og der vil i denne periode løbende blive fulgt op af medarbejderne på både beboernes og de frivilliges oplevelse af mentor-tilgangen og dens effekt, med henblik på at denne løbende tilpasses og optimeres.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare.

I Ballerup kommune har vi fire førstehjælps-lejligheder: tre på Baltorpvej og en på Bygvænget. I de fire lejligheder huses der typisk 4-6 voksne og 8-12 børn i alt på et år.

De fire førstehjælps-lejligheder har alle tilknyttet frivillige, hvorfor vi ønsker at ansøge Ballerup kommune om støtte til mentor-uddannelsen af disse fire frivillige.

Forælder Fondens 42 førstehjælps-lejligheder er fordelt på 8 kommuner. Vi ansøger hver kommune om samme beløb pr lejlighed der har tilknyttet en frivillig.

Budget:

I budgettet til udvikling og afholdelse af mentor-uddannelsen har Forælder Fonden indregnet en

egenfinansiering af 50 % af de involverede medarbejderes lønninger. Vi forventer at uddanne ca. 25 frivillige som mentorer i løbet af det første år. Vi forventer endvidere fremadrettet at ansøge om nye midler til afholdelse af fremtidige kurser for nytilkomne frivillige de kommende år. Her vil det beregnede lønniveau dog være væsentligt lavere, idet kurset er udviklet og medarbejdere blot skal bruge ressourcer på at afholde kurset samt at tilpasse mentor-uddannelsen på baggrund af 1. års erfaringer.

Det fremsendte budget redegør for de samlede udgifter i forbindelse med uddannelsen af i alt 25 frivillige mentorer hos Forælder Fonden. Vi ønsker på baggrund af dette budget at ansøge om midler hos jer til uddannelse af fire frivillige mentorer tilknyttet de fire lejligheder i Ballerup kommune.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 12.747,20 kr.

CVR-nr. 46093828

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja

Hvis ja, hvor meget i kr. Vi er i færd med at ansøge andre kommuner om tilsvarende støtte, men har endnu ikke fået svar og kender derfor ikke beløbet.

Indsæt budget for ansøgningen

[budgetskema\\_for\\_udvikling\\_og\\_afholdelse\\_af\\_mentor.pdf](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/76127>